
 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

               

e-mail: obec@vetrusice.cz                    www.vetrusice.cz 

 

Číslo jednací: V0176/16 
 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

Ke Kablu 971 
102 00 Praha 10, Hostivař 

 
Věc: stížnost na emise pachových látek 

z kalového hospodářství ÚČOV Praha umístěné v Klecanech – Drastech. 
 

Dne: 9.5.2016 
Dobrý den, 
 
opět se Na Vás obracím jako provozovatele kalového hospodářství pro ÚČOV Praha umístěné 
v Klecanech - Drastech. V posledních zhruba 10 dnech dochází s největší pravděpodobností z 
vaší technologie k enormním emisím pachových látek, které při současném větrném období 
(vítr od východu) zásadním způsobem obtěžují občany v celém okolí areálu kalové koncovky 
umístěné v Klecanech -Drastech. Občané si na tento zápach opakovaně a legitimně stěžují. 
 
Žádám Vás tedy 
 o sdělení aktuální provozní situace v areálu, abych mohla následně informovat 
občany;  (Souvisí tato situace s havárií míchadla v Papírenské ulici?)  
 o provedení takových aktuálních provozních opatření, které by množství emisí 
 pachových látek z aerobní stabilizace kalů uvedly do stavu neobtěžujícího občany. 
 
Jsem si vědoma, že technologicky zastaralé kalové hospodářství ÚČOV Praha umístěné v 
Drastech je využíváno zejména ve špičkovém provozu nebo při haváriích v Praze, nicméně 
současný stav považuji já i všichni zastupitelé za podpory občanů naší obce za neudržitelný – 
obtěžování zápachem se stále zhoršuje a je třeba si uvědomit, že se blíží léto, kdy s ohledem 
na šířící se zápach není možné otevřít okna a kvalita života občanů ve Větrušicích se značně 
zhoršuje. 
 
 
 
 

 

Mgr. Jana Dyčková 

místostarostka obce Větrušice 

mailto:obec@vetrusice.cz

